Defuncto abbate Anffrido et loco ipsius Willelmo abbate locato, advenit Rogerus 
Bellemontis, precatu monachorum, in capitulo eorum volens scire quomodo se res 
monastcrii haberent. Tunc presente eo, lecta est carta quam firmavcrat patcr suus et ipse 
de constructione loci et ejus jussu exposita. Monachi vero conquesti sunt cx his que in 
carta scripta erant multa se amisisse et maxime ecclesias Audimeri Pontis quas abbas 
Anffridus dederat Hugoni clerico, Turulfi filio, sine eorum concessu vel licentia ; 
Rogerus vero, ut eorum clamores audivit, jussit ut omnia sicut in carta erant scripta, ita 
redirent ad dominium monachorum, que sine licentia vel consilio conventus eorum 
fuerant dispersa. Hugo vero clericus ut hec audivit, erexit se adversus monachos dicens 
ex integro supradictas ecclesias a domno Hunfrido, cenobii constructore, ejusdem 
Rogerii patre, antequam ab abbate Anffrido se habuisse. Monachis vero 
contradicentibus, denominatum est placitum ut ex utraque parte convenirent homines 
qui hujus rei essent testes ; quod et factum est. Ex parte igitur monachorum affuit testis 
Goncelinus, et ex parte Hugonis, ejus frater Gauzfridus. Quid plura? Assignatis testibus 
et datis vadimoniis, denominatus est dies ut a supra nominatis testibus bellum fieret. 
Sed ut ventum est ad prelium, gratia Dei Gauzfridus testis et frater Hugonis qui 
adversum Gonselinum pro hac re debebat dimicare, invalidum mendris(bb) et maxime 
brachiis se esse confessus est, nec ad hoc opus se valere. Quod ut audivit, Rogerus 
nolens ut ex toto amitteret Hugo, erat enim suus consanguineus, precatus est abbatem 
Willelmum quem ad Bellum Montem com quibusdam monachis causa hujus negotii 
transmiserant fratres loci, ut decem libras denariorum ex Hugone susciperet, ea tamen 
conventione ut, quoad viveret Hugo, ab abbate Willelmo ecclesias suprascriptas teneret 
et moriens, non ejus filius vel aliquis suus cognatus seu sibi proximus heres ultra esset, 
nec partem in ipsis ecclesiis haberet, sed in monachorum dominio redirent quod vix 
impetrare potuit; sed tamcn factum est ut petiit. Hujus rei testis est ipse Rogerus et 
Robertus, ejus filius, et Herluinus et Radulfus Otonis filius et Turstinus Efflanc et 
Gulbertus et Ricardus et Goncelinus et Hunfridus, presbiter. Hec vero ratio hic inscripta 
est jussu ejusdem Rogerii qui ecclesias, unde sermo agitur, nobis dedit. 
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Regnante Willelmo(ccX Rohcrti niarchionis 1 ilio, dcdcruni Sancto Petro Pratelli 
ecclesias et decimam tocius exitus terre vel silve que dicitur Boscus Goieth, Robertus et 

Willelmus, filii Hunfridi. 

Quidam(dd) balista(ee), nomine Robertus, obtinuit suis precibus a domno Rogero 
Bellemontis, cujus homo erat, ut beneficium quod ex eo tenebat concederet Sancto 
Petro Pratelli in villa que vulgo dicitur lscmberti<fi) Maisnillus. Hoc ideo concessit 
domnus Rogerus, ut ille Robertus efficeretur monachus apud Pratellum ; quod et factum 

est. 

Regnante(gg) Willelmo eodem et concedente Roberto Hunfridi tllio. quidam 
miles, Gislebertus nomine, carens herede, dedit sancto Petro donationem tocius sue 
hereditatis, videlicet quicquid habebat in villa que vulgo Condedus dicitur in agris, 
silvis, aquis et partem etiam ecclesie ejusdem ville, quatinus apud Pratellum fieret 
monachus. Contulit etiam quicquid possidebat hereditatis aliis in locis, videlicet in 
Columbarivilla et in Methvena. Hac vero donatione facta, contigit postea ut ex propria 
conjuge gigneret unam filiam quam sortitus est in conjugio Rogerus de Cruce Maris; 
vixit quoque prescriptus Gislebertus in seculo multis annis, sed ad ultimum, effectus 

monachus, cum aliis sepultus est monachis. 
Quo sepulto, in unum convenere Rogerus de Cruce Maris et GuilielmusW, abbas 

Pratelli, monachique sui et delata est carta coram eis ubi erat inscriptum quomodo 
Gislebertus se et que habuerat Sancto Petro Pratelli contulerat. Quid plura ? Post 
plurima quippe colloquia, petiit Rogerus de Cruce Maris abbatem Willelmum quatinus 
relevaret honorem Gisleberti de Rogero Bellemontis, de quo beneficium erat, et, si hoc 
ipse Rogerus Bellemontis concederet, libenter postea honorem Gisleberti ex abbate 
Willelmo recognosceret. Fit ex utraque parte consensus et de Rogero Bellemontis terra 
ab abbate Willelmo relevatur, ca tamen ratione ut medietatem Condedi, quamdiu 
viveret Rogerus de Cruce Maris, haberent monachi, post exitum vero suum, quicquid in 
predicta villa habebat, ex toto exceptis XXXta acris terre et domo cum curte et 
viridiario et duobus militibus, Roberto scilicet et Rogero. Quod vero aliis in locis 
habebat cum XXXla acris terre et domo et duobus suprascriptis militibus, relevaret 
heres ejus de abbate vel monachis, sicuti mos est terre. Hujus rei testis est Rogerus 
Bellemontis qui manu sua donationem supradicti honoris supra altare sancti Petri posuit 
et, eo presente, Rogerus de Cruce Mans similiter donationem hujus rei supra altare 
misit et inibi homo abbatis, presente Rogero Bellemontis, effectus est. Testes ergo et 
conscii hujus rationis sunt: Rogerus Bellemontis; Turstinus Efflancus; Gocelinus 
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Rufus; Gunscelinus filius Osulfi ; Hunfridus, presbiter; Willelmus infans, filius 
Fulconis Moiri, qui ob memoriam hujus rei colaphum unum coram altari, videntibus 
multis, suscepit.